
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ   
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Χολαργός,             16/ 06/2015 
Αρ. Πρωτ.:    Οικ. 252144 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ   
  
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 156 
Ταχ. Κώδικας: 155 10 
Πληροφορίες: κ. Ν. Μαρούδα 
Τηλ.: 2131600652 
FAX: 2131600634 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 
              

                      
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εξετάσεων για την άσκηση επαγγέλματος Ραδιοηλεκτρολόγου & 

Ραδιοτεχνίτη, B’ περιόδου 2015. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
     Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως συμπληρώθηκε με το   Ν. 3979/11 (ΦΕΚ 138Α/16-06-11) και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του Κεφαλαίου Α’ της από 31-12-12 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ 256Α/31-12-12). 

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» και την 
υπ’ αριθ. 44403/20-10-11 (ΦΕΚ 2494Β/04-11-2011) Υ.Α. «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» όπως κάθε φορά ισχύουν. 

3. Την αριθ.οικ.177070 (ΦΕΚ2542/Β/24-9-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2624/53(ΦΕΚ 292/Α/53) « Περί χορηγήσεως αδειών άσκησης του 
επαγγέλματος του Ραδιοηλεκτρολόγου» και του Β.Δ. 510/71 (ΦΕΚ 152/Α/71) « Περί 
χορηγήσεως αδειών άσκησης του επαγγέλματος του Ραδιοηλεκτρολόγου και 
Ραδιοτεχνίτη ». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.258/2003 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του Β.Δ.510/1971 
περί χορηγήσεως αδειών άσκησης του επαγγέλματος του Ραδιοηλεκτρολόγου και 
Ραδιοτεχνίτη (ΦΕΚ 235/Α/2003). 

6. Τις διατάξεις του Ν.3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση 
αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων»(ΦΕΚ 
32/Α/2011). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Προκηρύσσουμε εξετάσεις B’ περιόδου 2015, για την άσκηση επαγγέλματος 
Ραδιοηλεκτρολόγου  &  Ραδιοτεχνίτη, την  Τετάρτη 15 Ιουλίου 2015. 

ΑΔΑ: 6ΒΤΧ7Λ7-ΤΜΔ



Ως προθεσμία υποβολής των αιτήσεων και των σχετικών δικαιολογητικών ( όπως αυτά 
προβλέπονται στα άρθρα 2 & 3, του ΒΔ  510/71 και τροποποιήθηκαν/συμπληρώθηκαν με 
το Π.Δ. 258/2003 ), ορίζεται η  Τρίτη 30 Ιουνίου 2015. 
Η υποβολή αιτήσεων και δικαιολογητικών, θα γίνει στις έδρες των Δ/νσεων Μεταφορών 
και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής, όπου υπάγεται 
η διεύθυνση κατοικίας των υποψηφίων. Οι ως άνω Δ/νσεις Μεταφορών & Επικοινωνιών 
των Περιφερειακών Ενοτήτων, παρακαλούνται να έχουν διαβιβάσει στην Υπηρεσία μας, 
καταστάσεις των υποψηφίων που υπέβαλαν αιτήσεις σε αυτές, μέχρι την Τετάρτη 1 
Ιουλίου 2015. 
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στο κτίριο 1, της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής – Λεωφ. Μεσογείων 156 
-, με ώρα έναρξης την 09:00  πμ.. 
Οι Υπηρεσίες Μεταφορών & Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων, οι οποίες 
αποστέλλουν υποψηφίους για συμμετοχή στις παραπάνω εξετάσεις, παρακαλούνται να 
ολοκληρώνουν την παραλαβή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών και να αποστέλλουν 
μόνο την κατάσταση των προς εξέταση υποψηφίων, ταξινομημένη ανά κατηγορία.                                         
                                                                                      

 
 
        
                                                    
                                                                                     
                                                                                        Η Αντιπεριφερειάρχης  
                                                                      

 

                                   Ερμίνα Κυπριανίδου 

      ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Α) ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα  
2. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα 

            3. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα 
      4. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς και  
           Νήσων 
      5. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής  
          Αττικής  
      6.  Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής 

            7. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
          (με την παράκληση ανάρτησης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής) 
 
  Β) ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

       3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Μεταφορών & Επικοινωνιών  
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Αρχείο Προϊσταμένου Δ/νσης  
2.  Αρχείο τμήματος:  Φ.09 

ΑΔΑ: 6ΒΤΧ7Λ7-ΤΜΔ


		2015-06-16T15:17:54+0300
	Athens




